
 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

«ГОРОД КИРОВО-ЧЕПЕЦК» 

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
16.07.2018 № 747 

г. Кирово-Чепецк 

 
О внесении изменений в предельно допустимые нормативы сброса 

загрязняющих веществ в систему канализации муниципального 

образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области, утвержденные 

постановлением администрации муниципального образования «Город 

Кирово-Чепецк» Кировской области от 17.04.2015  

№ 431«Об утверждении предельно допустимых нормативов сброса 

загрязняющих веществ в систему канализации муниципального 

образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области» 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Уставом муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» 

Кировской области, обращением общества с ограниченной ответственностью 

«Волго-Вятские коммунальные системы» г. Кирово-Чепецка от 09.07.2018 № 

03-01-03/413 администрация муниципального образования «Город Кирово-

Чепецк» Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести и утвердить изменения в предельно допустимые нормативы 

сброса загрязняющих веществ в систему канализации муниципального 

образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области, утвержденные 

постановлением администрации муниципального образования «Город 

Кирово-Чепецк» Кировской области от 17.04.2015 № 431 «Об утверждении 

предельно допустимых нормативов сброса загрязняющих веществ в систему 

канализации муниципального образования» «Город Кирово-Чепецк» 

Кировской области» (с изменениями, внесенными и утвержденными 



постановлениями администрации муниципального образования «Город 

Кирово-Чепецк» Кировской области от 24.11.2017 № 1378, от 29.12.2017 № 

1575) (далее – нормативы): 

1.1. Пункт 2 нормативов изложить в следующей редакции: 

«2. Нормативные показатели (НП) общих свойств сточных вод: 

- pH - в пределах 6,0 - 9,0; 

- температура <= 40 град. C; 

- ХПК:БПК5 <= 2,5. 

Показатель соотношения ХПК:БПК5 применяется при условии 

превышения уровня ХПК 500 мг/дм3; 

- кратность разбавления сточных вод, при котором исчезает окраска в 

столбике 10 см, <= 1:11; 

- содержание жиров не более 50 мг/л. 

Примечание: 

При расчете платы за сброс в пределах установленных лимитов 

принять к предельно допустимым нормативам сброса загрязняющих веществ 

коэффициенты, равные 5 - для фосфат-иона (по фосфору), 1 - для остальных 

веществ.». 

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации муниципального образования «Город 

Кирово-Чепецк» Кировской области Д.В. Копосова.  

 

 

Глава администрации 

муниципального образования   

«Город Кирово-Чепецк» 

Кировской области        М.А. Шинкарёв 

 
 

 

 

 

 

 

consultantplus://offline/ref=CD5049C1AD23FB69D746BA42B1F16861951A9E1FD12653ADD2FE6E7F1DA41BF7122E05653F4716AF741189FBCEq1I

